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شب مهم بایرن
بوندس‌لیگا تقریبا از دست رفته؛ آیا مونیخی‌ها از 

اروپا هم حذف می‌شوند؟

دور برگشت مرحله یک‌هشتم پایانی لیگ قهرمانان اروپا از 
امشب آغاز می‌شود و تا هفته آینده هم ادامه خواهد یافت. امشب 
بایرن‌مونیخ و لاتزیو با داوری اساوکو وینچیچ از اسلوونی در 
ورزشگاه آلیانتس آره‌نا با هم بازی می‌کنند که دور رفت با پیروزی 
یک بر صفر لاتزیو به پایان رسید. وینچیچ پیش‌تر یک بازی اروپایی 
بایرن را قضاوت کرده: تساوی یک بر یک مقابل ویارئال در دور 
برگشت یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان 22-2021که به حذف 
بایرن منتهی شد. در بازی همزمان تیم‌های رئال سوسیه‌داد و 
پاری‌سن‌ژرمن در حالی با قضاوت مایکل اولیور از انگلیس در 
ورزشگاه رئالا آره‌نا به مصاف هم می‌روند که دیدار رفت را تیم 

فرانسوی 2بر صفر برده است.

اگر امشب بایرن‌مونیخ نتواند شکست دیدار رفت را جبران کند، باز 
هم ممکن است توماس توخل اخراج نشود. توخل با مدیران باشگاه 
توافق کرده که مثل ژاوی در بارسلونا در پایان فصل از تیم جدا شود. 
مشکل مدیران این است که نمی‌دانند چه‌کسی را مربی موقت کنند. 
سولسشائر گزینه اصلی است اما درباره او تردیدهایی وجود دارد. 
از طرفی دیگر درصورت حذف تیم از اروپا بازیکنان دچار ناامیدی 
می‌شوند و نسبت به تمدید قراردادشان مقاومت می‌کنند. افرادی 
مثل کیمیش و موسیالا همین حالا هم قصد تمدید ندارند و ترجیح 
می‌دهند به لالیگا یا لیگ برتر بروند. اگر جلوی ادامه افتضاح فعلی 
گرفته نشود، نگه داشتن ستاره‌ها سخت می‌شود. همین حالا بایرن 
در بوندس‌لیگا با لورکوزن 10امتیاز اختلاف دارد و قهرمانی دور از 

ذهن است.
لوتار ماتئوس، هرمان گرلاند را به‌عنوان مربی موقت به بایرن 
پیشنهاد کرده که در مونیخ محبوب است. این مربی 69ساله تاکنون 
سرمربی تیم مهمی نبوده و تا سال2021در همین بایرن شغل 
دستیاری داشته است. ژابی آلونسو همچنان اولویت بایرن است اما 
باشگاه امید زیادی به این انتقال ندارد چون لیورپول برای جانشینی 
کلوپ شدیدا خواهان اوست. بایرن حالا گزینه‌ جدید و جذاب دیگری 
درنظر دارد؛ آرنه اسلات. سرمربی فاینورد که مربی سال هلند در 
سال‌های 2022و 2023شد و به‌خاطر سبک پرس سنگین، انتقال‌ها 

و فوتبال جذابش محبوبیت زیادی دارد.
    بایرن‌مونیخ هر 7بار آخری که در بازی رفت مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان شکست خورده، از راهیابی به دور بعدی باز مانده است. 
این تیم در مجموع 11بار از 14بار در چنین شرایطی در مراحل 
حذفی از دور رقابت‌ها کنار رفته است. با این حال آنها 2بار که در بازی 
رفت مرحله یک‌هشتم نهایی شکست خوردند، صعود کردند؛ فصل 
07-2006مقابل رئال‌مادرید )بازی اول 3بر 2باختند و بازی برگشت 
را 2بر یک بردند و با احتساب گل‌ زده در خانه حریف صعود کردند.( 
و 12-2011مقابل بازل )بازی اول را بایرن یک بر صفر باخت ولی 

بازی برگشت به پیروزی 7بر صفر رسید.(
    در آن سوی میدان لاتزیو را داریم که در 12مورد از 13موردی 
که دیدار رفت یک مرحله حذفی اروپایی را برده بود، موفق به صعود 
شده. این تیم فقط فصل 18-2017بود که دیدار رفت را 4بر 2از 

سالزبورگ برد اما در بازی برگشت 4بر یک باخت و حذف شد.
    بایرن در 12فصل اخیر تنها یک‌بار در فصل 19-2018مقابل 
لیورپول )3بر یک در مجموع( در این مرحله حذف شد و در بقیه 

موارد به دور یک‌چهارم راه یافته است.
    لاتزیو هرگز در خاک آلمان برنده نبوده )2تساوی و 2شکست( 
ازجمله شکست 2بر یک به همین بایرن در سال 2021.اگر امشب 
آنها برنده شوند پس از رئال‌مادرید )2018( دومین تیمی خواهند 

بود که رفت و برگشت بایرن را در یک فصل می‌برند.

در پاریس رابطه میان امباپه با سرمربی اسپانیایی و مالک قطری 
شکرآب است. از وقتی که او به باشگاه اعلام کرده در پایان فصل از تیم 
جدا می‌شود، همه با او سرد شده‌اند. امباپه در 4بازی آخر پی‌اس‌جی 
در لیگ فرانسه فقط 138دقیقه بازی کرده است. توجیه لوییس 
انریکه این است که می‌خواهد تیم را به نبودن این بازیکن عادت بدهد 
چون فصل آینده او را در اختیار ندارد. کمتر مربی‌ای را در سراسر 
جهان می‌توانید پیدا کنید که از چنین تفکری حمایت کند مگر 
آنکه زور ناصر الخلیفی بالای سرش باشد. الخلیفی پیش از این هم 
وقتی آدرین ربیو حاضر نشد قراردادش را تمدید کند، یک نیم‌فصل 
کامل او را به سکوها فرستاد تا این فرانسوی که قصد داشت رایگان به 
یوونتوس برود، تنبیه شود. پاری‌سن‌ژرمن 20بازی است که در همه 
رقابت‌ها شکست نخورده است. با توجه به پیروزی 2بر صفر دیدار 
رفت، بازی امشب هم احتمالا سلامت به پایان خواهد رسید و پاریس 

نیاز 90دقیقه‌ای به امباپه نخواهد داشت.
    این نخستین بازی خانگی رئال‌سوسیداد در مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا بعد از فوریه2004خواهد بود. آنها 20سال پیش در 
مرحله یک‌هشتم نهایی نیز مقابل لیون حریف فرانسوی بازی کردند 

و با باخت 2بر صفر در مجموع حذف شدند.
    پاری‌سن‌ژرمن در لیگ قهرمانان اروپا و مقابل تیم‌های اسپانیایی 
فقط 2برد از 12بازی خارج از خانه خود کسب کرده است )3تساوی 
و7شکست( و در 6بازی از 8بازی آخر در خاک این کشور شکست 
خورده )یک برد و یک‌ تساوی(. آنها در مجموع در هیچ‌یک از این 
12بازی کلین‌شیت نکرده‌اند و به‌طور میانگین 2.3گل در هر بازی 

خورده‌اند )در مجموع 28گل(.
    سوسیداد در این فصل از لیگ قهرمانان اروپا فقط 37دقیقه از 
حریفان عقب بوده و تاکنون در هیچ‌یک از بازی‌های خانگی خود 
عقب نمانده است. فقط رئال‌مادرید )26دقیقه( و آرسنال )29دقیقه( 
دقایقی کمتر از رئال در این فصل در بازی‌های خانگی از حریفان 

عقب افتاده‌اند.
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22امتیاز و امتیاز و 22ستاره پریدستاره پرید
در هفته‌ای که رئال و خیرونا امتیاز از دست دادند،بارسا نتوانست اختلاف با صدر جدول را کم کند

اسباب‌بازی همشهری
منچستریونایتد دیگر تیم اول شهر خودش نیست

منچستریونایتد به یک جوک شبیه شده یا به قول روی کین، 
کاپیتان اسبق من‌یونایتد، این تیم به اسباب‌بازی منچسترسیتی 
تبدیل شده است. گواردیولا پس از پیروزی 3 بر یک در دربی 
منچستر به حریف طعنه زد و گفت: »یونایتد برای وقت‌کشی 
آمده بود، نه پیروزی.« هواداران از این جمله خجالت کشیده‌اند اما 
سرمربی نه! تن‌هاخ در واکنش به انتقادات و نمایش ضعیف تیمش 
گفت: »یونایتد رو به پیشرفت است.« وقتی به تعداد شوت‌های 
منچسترسیتی‌)۲۷( نگاه می‌کنیم که حتی از درصد مالکیت توپ 
منچستریونایتد‌)۲۶درصد( هم بیشتر بود، به عمق فاجعه پی 

می‌بریم. نه؛ با این مربی این تیم درست‌بشو نیست.
    بعد از فرگوسن دیگر منچستریونایتد تیم اول شهر نیست. 
از زمان بازنشستگی این مربی بزرگ تیم دوم شهر 6قهرمانی 
لیگ به‌دست آورده است و تیم اول هیچ. مجموع جام‌های سیتی 
از آن تاریخ 17جام و یونایتد 4تا بوده. یونایتد 11بار شهرآورد را 

باخته و 7بار برده‌ است.
    منچستریونایتد با وجود برتری در نیمه‌اول، مقابل 
منچسترسیتی، رقیب خود شکست خود تا رکوردی مهم را 
از دست بدهد. طی 143بازی گذشته که شیاطین سرخ 
نیمه‌اول یک دیدار را با پیروزی پشت سر گذاشتند، همواره 
بدون شکست مسابقه را تمام می‌کردند. در این مدت آنها در 123بازی هر 
3 امتیاز را کسب کرده و 20بار تن به مساوی داده بودند. آخرین شکست 
یونایتد درحالی‌که نیمه‌اول را برده و در پایان بازی باخته بودند، به 

21سپتامبر2014 در بازی با لسترسیتی )با شکست 5 بر 3( برمی‌گردد.
    این دوازدهمین باری بود که منچسترسیتی در این فصل در یک 

بازی لیگ برتر عقب افتاد. فقط در فصل 20-2019 )13( آنها در یک 
دوره لیگ زیرنظر پپ گواردیولا رکورد بدتری داشتند و اتفاقا آن فصل 
آخرین دوره‌ای بود که در پایان عنوان قهرمانی را کسب نکردند. با این 
حال، برخلاف آن فصل که فقط 10امتیاز از بازی‌هایی که از حریف عقب 
افتاده بودند کسب شده بود، سیتی این فصل توانسته پس از عقب‌افتادن 
در ابتدای بازی، از حریفان 21امتیاز به‌دست بیاورد. تنها لیورپول‌)22( 

امتیاز بیشتری نسبت به سیتی در شرایط کام‌بک کسب کرده است.
    به لطف تن‌هاخ نخستین‌بار بود که سیتی از منچستر عقب 
می‌افتاد و بازی را می‌برد. سیتی در 15مورد آخر نتوانسته بود به برد 
دست یابد و در مجموع در 29باری که گل اول را از من‌یو خورده بود، 

به 3تساوی و 25شکست رسیده بود.
    این یازدهمین شکست فصل منچستریونایتد در لیگ برتر 
بود. این تیم فقط فصل‌های 14-2013 و 22-2021 )هر 2فصل 

12باخت( شکست‌های بیشتری متحمل شده بود‌.
    فیل فودن و ارلینگ هالند هر دو مقابل منچستریونایتد 6گله 
شدند. فودن 6گل هم به برایتون، دیگر حریف محبوبش زده است. 
تنها آگوئرو با 8گل زده عملکرد بهتری در من‌سیتی در شهرآوردهای 

منچستر دارد.
    منچستریونایتد در این دیدار فقط 3شوت زد. تنها یک‌بار در تاریخ 
)از زمان ثبت آمارها در سال2003( آنها در یک بازی لیگ برتر کمتر 

شوت زده‌اند )آوریل2022، 2شوت مقابل لیورپول(.
    رودری در شب کام‌بک مقابل منچستریونایتد به رکورد 59بازی 
پیاپی بدون شکست در تمام رقابت‌ها رسید تا از ریکاردو کاروالیو عبور 

کند و رکورددار شکست‌ناپذیری در فوتبال انگلیس شود.

بازی در سن‌مامس اصلا راحت نیست. بیلبائوی این فصل والورده یک تیم 
شاخ در اسپانیا محسوب می‌شود. نمونه‌اش پیروزی 4بر2 مقابل بارسلونا 
و برد 4 بر صفر )رفت و برگشت( بر اتلتیکو در جام‌حذفی و راهیابی به 
فینال است. بنابراین وقتی بارسلونا در ورزشگاه اتلتیک مساوی بدون 
گل می‌گیرد، یعنی کار شاخی کرده. از لحاظ نتیجه این تساوی نتیجه بدی 

نیست اما چیزی که این مسابقه را در کام هواداران بارسا تلخ می‌کند این 
است که پدری و دی‌یونگ دچار مصدومیت‌های شدید شده‌اند. این اتفاق 
در حالی افتاد که بارسا یک هفته استراحت کرده اما اتلتیک پنجشنبه یک 
بازی سخت مقابل اتلتیکو انجام داده بود. طبیعی‌ این بود که تیم میزبان 

مصدوم بدهد نه مهمان.

مصدومان
پدری برای سومین بار دچار 
آسیب‌دیدگی همسترینگ شد و 
دی‌یونگ مچ پایش مصدوم است. 
پدری نمی‌خواهد جراحی کند چون 
معتقد است درصورت درمان بدون 
جراحی می‌تواند پیش از پایان فصل 
از مصدومیت برگردد و به یورو هم 
برسد. جراحی او را از یورو2024 دور 
نگه می‌دارد. این بازیکن تاکنون 
9مصدومیت را پشت‌سر گذاشته و 
به‌خاطر آنها 401روز و 71مسابقه 
را از دست داده است. پدری پیش 
از تابستان2021 هیچ مصدومیتی 
را تجربه نکرده بود. پدری که تازه 
چند وقت است از مصدومیت طولانی 
برگشته بود، باشگاه را درباره آینده‌اش 
دچار تردید کرده. قرار است باشگاه با 
پدری جلسه‌ای برگزار کند تا درباره 
آینده او صحبت شود. اگر در این 
جلسه راه‌حلی برای جلوگیری از ادامه 
آسیب دیدگی عضلانی پیدا نکنند، 

آینده فوتبالی او در خطر خواهد بود.
درباره دی‌یونگ هم گفته می‌شود 
او پس از بازی با عصا و کفش طبی 
سوار اتوبوس شد. هافبک هلندی 
ال‌کلاسیکوی برگشت لالیگا و احتمالا 
کل فصل )11بازی باقیمانده لیگ( 
را از دست می‌دهد. در حال‌حاضر 
مصدومان بارسا غیراز 2مصدوم جدید 
به این ترتیب هستند: گاوی با غیبت 
در 34بازی اخیر، مارکوس آلونسو 
22بازی، بالده 20بازی و فران تورس 
با از دست دادن 6بازی. تورس احتمالا 
به بازی جمعه با مایورکا یا بازی هفته 

آینده مقابل ناپولی می‌رسد.

خط هافبک
با آسیب‌دیدگی پدری و دی‌یونگ و مصدومیت طولانی گاوی حالا هر 3گزینه اصلی خط 
هافبک تیم خارج از دسترس هستند. کریستنسن که مدافع میانی است، مدتی است در 
پست هافبک دفاعی بازی می‌کند و جای خود را در قلب دفاع به بازیکنی گمنام به نام 
کوبارسی داده است. گوندوگان، فرمین لوپس، سرخی روبرتو و رومئو گزینه‌های خط 
هافبک هستند، آنها را با خط هافبک رئال‌مادرید مقایسه کنید؛ کروس، مودریچ، بلینگام، 

شوامنی، والورده، کاماوینگا و سبایوس.

جانشین ژاوی
در حال‌حاضر دکو به‌عنوان مدیر 
ورزشی بارسا دنبال سرمربی 

آینده است. او اعتقادی به هانسی 
فلیک ندارد. مربی موردعلاقه دکو یکی   

همبازی سابقش و سرمربی فعلی پورتو سرجیو 
کونسیسائو و دیگری لوییس انریکه است. 
انریکه که دورانی طلایی را با نسل بازمانده 
گواردیولا در بارسا طی کرده بود، در جای 
دیگری موفقیتش را تکرار نکرد. او اکنون 
سرمربی پاری‌سن‌ژرمن و بله‌قربان‌گوی 
ناصر الخلیفی است. مالک قطری باشگاه 
فرانسوی به او دستور داده که امباپه را 
نیمکت‌نشین کند تا این ستاره به‌خاطر 
تمدید نکردن قراردادش تنبیه شود. 
دی‌زربی هم 2سال با برایتون قرارداد 
دارد و رقم فسخ قرارداد 15میلیون 

یورویی‌اش مانع انتقال او به بارساست.

    تعداد بازی‌های بدون شکست بارسلونا 
در ایالت باسک به 15مسابقه رسید؛ 11برد و 
4تساوی. آخرین بار در آگوست2019 مقابل 
بیلبائو در این ایالت باخته بودند )یک بر صفر(.

    تعداد بازی‌های بدون شکست پیاپی 
اتلتیک در لالیگا هم به 13مسابقه رسید؛ 

10پیروزی و 3تساوی.
    بیلبائو نتوانست به رکورد خودش در 
سال1983 برسد و در 7پیروزی خانگی متوالی 

متوقف ماند.
    رکورد بی‌شکستی بارسا در بازی‌های خارج از 
خانه این فصل بهبود یافت و به 13مسابقه خارج از 
خانه رسید؛ 7برد و 6تساوی. آنها هر 4بازی قبلی خود 
را در لالیگا به‌عنوان میهمان برده بودند و نتوانستند به 

رکورد 6برد پیاپی فوریه2023 برسند.

نارضایتی کارشناسان
غیر از نتیجه، بارسا مقابل اتلتیک خوب هم بازی نکرد، این را سرمربی تیم می‌گوید: 
»خوب حمله نکردیم و تنها نکته مثبت این است که خوب دفاع کردیم. بازی خوبی انجام 
ندادیم. امروز باید یک قدم جلو می‌رفتیم.« ژاوی گفت که سوگوار 2مصدوم این مسابقه 
و ناامید است. کارشناسان و هواداران هم همچنان از سبک بازی تیم ناراضی‌اند. سرجی 
سول، خبرنگار بارسلونایی گفت: »بازی امروز بی‌احترامی به هواداران بارسلونا بود.« نظر 
لوزانو درباره تیم هم این بود: »تیمی بدون روحیه و تهاجمی، آنها در وقت‌های تلف‌شده 
بازی نکردند و برای گلزنی هم تلاشی دیده نشد، انگار تساوی بدون گل نتیجه خوبی در 
جدال لیگ بود.« خیمنس از نشریه اسپرت کاتالونیا هم نوشت: »نحوه مدیریت بازی 
در دقایق پایانی چه شرم‌آور بود! به‌نظر می‌رسید بارسلونا تساوی را پذیرفته و تلاشی 

دقایق تلف‌شده نمی‌کرد. ما لیاقت قهرمانی نداریم.«برای رسیدن به گل در 

سلطان کارت
ژاوی معترض‌ترین مربی لالیگا شد. با دریافت 
کارت زرد مقابل بیلبائو، ژاوی هرناندز در 
دیدار هفته آینده مقابل مایورکا محروم 
است و اجازه همراهی تیمش را ندارد. او از 
زمان انتصابش به‌عنوان سرمربی بارسا، 
۱۵کارت زرد دریافت کرده، بیشتر از 
همه مربیان لالیگا. اگر خودش در یک 
بازی کارت نگیرد، برادرش را به جان 
داور می‌اندازد تا اعتراض کند و اخطار 

بگیرد.


